

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PDPAS 2021 (6º bimestre)

Unidade de Saúde: TAGUATINGA CNPJ: 00.394.700/0009-65

PROCESSO DE COMPRA	CÓDIGO	ITEM/SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00446273/2021-16	26009	Clipe uso cirúrgico, material titânio, tamanho médio, com ranhuras longitudinais. Compatíveis com clipadores STORZ. Tipo embalagem: Cartuchos com 6 clips	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	3.815	22 UM	R\$ 61,00	R\$ 1.342,00	03/11/2021
00060-00377620/2021-53	548	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado, Teor Alcoólico: 96,00 % (96,00° GL), Apresentação: líquido, Unidade De Fornecimento: frasco com 1000 ml	VITAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PROD.	1.132	200 FR	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00	03/11/2021
00060-00480307/2021-00	31893	Sonda de troca para gastrostomia percutânea em silicone com calibre específico de 24 fr, balão de de retenção interno inflável em silicone, anel de retenção externo, conector universal para porta de alimentação e porta de medicamento	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	175.180	20 UM	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	03/11/2021
00060-00451922/2021-09	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmetro externo: 12 mm, comprimento em unidade metros	NL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI - SUPERMEDICAL	37.328	480 MT	R\$ 8,13	R\$ 3.902,40	03/11/2021
00060-00480108/2021-93	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	464.674	2900 AMP	R\$ 6,00	R\$ 17.400,00	05/11/2021
00060-00382043/2021-11	15881	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 100 x 100 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (SMS), Gramatura Mínima: 55 g/m2, Uso: único, não estéril, composta por 03 camadas (SMS) soldadas termicamente	DBLASSL HOSPITALAR MEI	870	3000 FL	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00	05/11/2021
00060-00465152/2021-73	92573	KIT P/NEFROSTOMIA PERCUTANEA N.14	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COM IMP EXP LTDA - MÉDIKA	131.430	5 KITS	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	05/11/2021

00060-00451810/2021-40	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE HIDROGEL), ESTÉRIL. Aplicação: desbridamento e manutenção da umidade da ferida	LM FARMA IND E COM LTDA	63.050	4000 G	R\$ 0,2928	R\$ 1.171,20	05/11/2021
00060-00453219/2021-27	90261	DOPAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.160	200 AMP	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	05/11/2021
00060-00462889/2021-34	202048	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Aplicação: higienização, Características Adicionais: embalagem individual, Unidade De Fornecimento: barra com 15 gramas	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PROD.	1.136	5000 UM	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	05/11/2021
00060-00445810/2021-19	34771	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MONO LÚMEN 1,9 - 2 FR X 20 - 30 CM, NEONATAL, ESTÉRIL	CINCO CONFIANÇA IND E COMÉRCIO LTDA	124.098	22 UM	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00	05/11/2021
00060-00455438/2021-41	37453	Teste rápido para detecção de antígeno NS1 para o vírus da dengue. Aplicação (finalidade): Destinado à detecção qualitativa do antígeno NS1 para o vírus da dengue	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSP LTDA	300.037	1000 UM	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	05/11/2021
00060-00455438/2021-41	33995	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO ANTI DENGUE VÍRUS IGG E IGM, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO TESTE	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSP LTDA	300.037	1000 UM	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	05/11/2021
00060-00453260/2021-01	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	LINK MED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA	261.092	7000 CS	R\$ 0,13	R\$ 910,00	05/11/2021
00060-00274043/2021-49	200590	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO -GLP, Material: gás butano, Unidade fornecimento: Quilograma	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.201	13 KG	R\$ 11,00	R\$ 143,00	05/11/2021
00060-00444805/2021-81	90764	VINORELBINA (TARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCOAMPOLA	PROMEFARMA REPR COMERCIAIS LTDA	212.673	30 FR	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00	05/11/2021

00060-00444805/2021-81	203455	FLUORURACILA SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG/ML FRASCO-AMPOLA 20 ML	ACCORD FARMACÊUTICA LTDA	48.772	100 FR	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	05/11/2021
00060-00445193/2021-43	28477	POLIDOCANOL 3% AMPOLA 2ML (MANIPULADO)	FLUKKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA EPP	30.678	400 AMP	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	05/11/2021
00060-00445193/2021-43	36091	POLIDOCANOL 1% AMPOLA 2 ML (MANIPULADO)	FLUKKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA EPP	30.678	200 AMP	R\$ 3,50	R\$ 700,00	05/11/2021
00060-00451868/2021-93	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva, aplicações ortopédicas e outros. Tamanho: 30cm X 1,8m em repouso e , no mínimo, 2,7m esticada, com 13 fios/cm², pesando aproximadamente 64 g	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.488	1500 RL	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00	05/11/2021
00060-00319475/2021-96	202786	ESPECULO VAGINAL COLLIN Nº 03, Aplicação: Afastador vaginal, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 40 x 120 mm	COUTINHO E FERNANDES PROD MÉD HOSPITALARES - GRANMÉDICA	593	10 UM	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	10/11/2021
00060-00451787/2021-93	25178	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 32; CAPACIDADE DO FRASCO RESERVATÓRIO 2.000 ML	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	113.725	30 UM	R\$ 29,50	R\$ 885,00	10/11/2021
00060-00451787/2021-93	25179	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 34; CAPACIDADE DO FRASCO RESERVATÓRIO 2.000 ML	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	113.725	30 UM	R\$ 29,50	R\$ 885,00	10/11/2021
00060-00497695/2021-50	36935	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Aplicação: remover a sujidade composta de matéria orgânica e inorgânica dos produtos para saúde; e evitar a formação de compostos insolúveis a superfície deles. Material: preparação enzimática composta por, no mínimo, quatro enzimas pertencentes às famílias das amilases, proteases, lipases e carboidrases; contendo tensoativos nãoiônicos e/ou aniônicos. Tamanho/capacidade: galão de 5 (cinco) litros.	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PROD.	1.140	60 GL	R\$ 67,50	R\$ 4.050,00	10/11/2021

00060-00261894/2021-21	13227	Caixa térmica em poliuretano, capacidade aproximada de 50 litros; altura, largura e profundidade 34 x 38 x 58 cm; fechamento hermético, dobradiças e trincos embutidos, alça dupla, revestimento interno com isolamento em espuma de poliuretano resistente a infiltrações, vazamentos e corrosões	DBLASSL HOSPITALAR MEI	949	10 UM	R\$ 284,20	R\$ 2.842,00	10/11/2021
00060-00473264/2021-06	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL. Material: falso tecido viscoso, Gramatura: mínima 60g/m2, Dimensões: 02 m X 0,90 m	DBLASSL HOSPITALAR MEI	951	4000 UM	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00	10/11/2021
00060-00362998/2021-52	52669	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE CAPACIDADE 60ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PROD.	1.139	800 UM	R\$ 2,15	R\$ 1.720,00	10/11/2021
00060-00362998/2021-52	35525	FRASCO DE VIDRO AMBAR CAPACIDADE 20 ML. COMPOSIÇÃO: VIDRO AMBAR	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PROD.	1.139	400 UM	R\$ 1,99	R\$ 796,00	10/11/2021
00060-00362998/2021-52	6200	FRASCO DE VIDRO AMBAR C/ GOTEJADOR INTERNO E TAMPA ROSQUEAVEL COM LACRE, CAPACIDADE 30 ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PROD.	1.139	600 UM	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	10/11/2021
00060-00362998/2021-52	33710	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 200ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PROD.	1.139	600 UM	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00	10/11/2021
00060-00448800/2021-27	92361	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM x 10M. Aplicação: fixação de curativos, cateteres e outros em regiões do corpo com alta sensibilidade	DROGARIA BELA VISTA LTDA - COLORADO	6.485	200 UM	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00	10/11/2021
00060-00448800/2021-27	92363	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 5CM x 10M. Aplicação: fixação de curativos, cateteres e outros em regiões do corpo com alta sensibilidade	DROGARIA BELA VISTA LTDA - COLORADO	6.485	200 UM	R\$ 3,69	R\$ 738,00	10/11/2021
00060-00347232/2021-48	23063	AGAR SCREENING. Aplicação: teste screening de identificação microbológica em meio de cultura	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	4.392	60 UM	R\$ 9,80	R\$ 588,00	10/11/2021

00060-00347232/2021-48	11089	PLACA PRONTA PARA USO COM VANCOMICINA. Aplicação: Para isolamento de enterococos	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	4.392	60 UM	R\$ 3,80	R\$ 228,00	10/11/2021
00060-00347232/2021-48	95279	PLACA PRONTA PARA USO MRSA	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	4.392	60 UM	R\$ 14,30	R\$ 858,00	10/11/2021
00060-00362239/2021-90	13178	BATERIA DE LÍTIO DE LONGA DURAÇÃO, MODELO CR123A, PARA UTILIZAÇÃO EM DESFIBRILADOR MARCA ZOLL, MODELO AED PLUS. APLICAÇÃO: fonte de energia para aparelho	POUPLUZ MAT. ELETRICOS ESP. E HOSP. LTDA EPP	7.843	100 UN	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	10/11/2021
00060-00497739/2021-41	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmetro externo: 12 mm, comprimento em unidade metros. Aplicação: tubo extensor para oxigenoterapia, Material: 100% silicone	APOLLO MATERIAIS MÉDICOS HOSP	26.337	540 MT	R\$ 7,66	R\$ 4.136,40	18/11/2021
00060-00473283/2021-24	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, APLICAÇÃO: CORTE DE PARAFINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 70 A 80 MM DE COMPRIMENTO X 08MM DE LARGURA	DROGARIA BELA VISTA LTDA - COLORADO	6.531	10 CXS	R\$ 629,49	R\$ 6.294,90	18/11/2021
00060-00497667/2021-32	91036	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 25 G X 3 1/2'(90 MM OU 9 CM), TIPO PONTA QUINCKE, COMPONENTE COM MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	2.070	400 UM	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00	18/11/2021
00060-00497667/2021-32	25262	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	352.054	3000 UM	R\$ 0,391	R\$ 1.173,00	18/11/2021
00060-00497667/2021-32	25261	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,8 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	352.054	3000 UM	R\$ 0,3955	R\$ 1.186,50	18/11/2021
00060-00465176/2021-22	95383	IODETO DE POTÁSSIO: pó cristalino incolor a branco, inodoro, fórmula química: KI	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	711.862	10 FR	R\$ 87,15	R\$ 871,50	18/11/2021

00060-00465176/2021-22	95387	iodo RESSUBLIMADO PA: cristal preto azulado, de brilho metálico, peso molecular: 253,81 g.mol, composição química: I2, teor de pureza: pureza mínima de 99,8%	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	711.862	1 FR	R\$ 494,98	R\$ 494,98	18/11/2021
00060-00465176/2021-22	95138	Carbonato de cálcio: pó branco, fino, inodoro, higroscópico, peso molecular: 100,09 g, fórmula química: CaCO3, grau de pureza: teor mínimo de 99,1% em base seca	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	711.862	6 FR	R\$ 14,65	R\$ 87,90	18/11/2021
00060-00497685/2021-14	91090	COLETOR DE URINA ABERTO ADULTO, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: coletar diurese. Material: saco plástico transparente atóxico, Tamanho/Capacidade: 2.000 ml.	DROGARIA BELA VISTA LTDA - COLORADO	6.541	20000 UM	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	18/11/2021
00060-00497695/2021-50	19648	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70° GL) FRASCO 1000ML. Líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA EPP	20.293	1992 GL	R\$ 5,37	R\$ 10.697,04	18/11/2021
00060-00493669/2021-52	34547	Cateter para terapia renal, uso hemodiálise, durabilidade longa permanência, tipo implante tunelizado, modelo duplo lúmen, material poliuretano radiopaco, diâmetro entre 14FR e 15 FR, comprimento cerca de 36 cm, tipo fixação anel poliéster. Componente 1 KIT com fio guia, dilatador, introdutor bipartido, com estilete tunelizador. Estéril, uso único	BRAKKO COM E IMPORTAÇÃO LTDA	60.376	15 UM	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	18/11/2021
00060-00509727/2021-77	95069	Conjunto para determinação de VDRL em soro, plasma e líquido. Aplicação (finalidade): Destinado ao diagnóstico e controle de tratamento da Sífilis	DIAGLAB PROD PARA LABORATÓRIO LTDA	19.533	2000 TE	R\$ 0,21	R\$ 420,00	18/11/2021
00060-00510251/2021-17	10454	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	178.481	2040 TE	R\$ 8,10	R\$ 16.524,00	26/11/2021
00060-00445193/2021-43	36092	POLIDOCANOL 0,5% AMPOLA 2 ML (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIP DE MED ESP LTDA	9.817	100 AMP	R\$ 6,17	R\$ 617,00	26/11/2021
00060-00488493/2021-17	SERVIÇO	Reparo em NOBREAK SMS-Station II, MODELO:MST 12000 Bi, 1200VA, parte integrante do analisador e extrator de material genético, chapa patrimonial 1190253	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA - ENGENHARIA RF	244	1 UM	R\$ 800,00	R\$ 800,00	26/11/2021

00060-00497699/2021-38	25293	SERINGA HIPODÉRMICA 1ML, AGULHADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.505	3000 UM	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	26/11/2021
00060-00510148/2021-77	612	CODEINA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG	CRISTÁLIA PROD QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	3.134.312	500 CP	R\$ 0,83	R\$ 415,00	26/11/2021
00060-00366320/2021-49	20879	Etiqueta adesiva, papel tipo couchê, tamanho 50 x 27 mm, 02 (duas) colunas, branca, uso em impressora térmica Zebra TLP 2844-Z ou similar	ETITEC COMÉRCIO DE ETIQUETAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA EPP	17.560	700 MH	R\$ 8,90	R\$ 6.860,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	19849	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 4MM X 16CM	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.204	5000 UN	R\$ 0,08	R\$ 400,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	17694	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,009 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 01 face, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.204	15 FL	R\$ 266,50	R\$ 3.997,50	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	19850	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,006 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 01 face, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.204	10 FL	R\$ 253,50	R\$ 2.535,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	19367	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,018 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 02 faces, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.204	10 FL	R\$ 383,50	R\$ 3.835,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	19366	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,015 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 02 faces, cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.204	10 FL	R\$ 312,00	R\$ 3.120,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	1826	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,015 m, Características Adicionais: 1ª qualidade	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.204	10 FL	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	73460	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,018 m, Características adicionais: 1ª qualidade, Tipo: extra	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.204	10 FL	R\$ 297,70	R\$ 2.977,00	26/11/2021

00060-00451810/2021-40	25057	CURATIVO ADESIVO DE HIDROPOLÍMERO/ESPUMA COM TAMANHO MÍNIMO 10 CM x 10 CM, ESTÉRIL	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	123.817	300 UM	R\$ 31,07	R\$ 9.321,00	26/11/2021
00060-00515715/2021-81	95392	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm. Aplicação (finalidade): Destinado à confecção de esfregaço para leitura em microscópio	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSP LTDA	302.635	200 CXS	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	26/11/2021
00060-00514291/2021-38	32181	SSVO - Válvula de fala que permite fonação sem oclusão mecânica para pacientes que utilizam treaqueostomia. Com entrada para cateter de O2	BRAKKO COM E IMPORTAÇÃO LTDA	60.434	5 UM	R\$ 180,00	R\$ 900,00	26/11/2021
00060-00515715/2021-81	95393	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES LISAS PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm. Aplicação (finalidade): Destinado à confecção de esfregaço de lâminas, para uso em urinálise e parasitologia	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	177.184	150 CXS	R\$ 3,00	R\$ 450,00	26/11/2021
00060-00513166/2021-19	654	METADONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 10 MG	CRISTÁLIA PROD QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	3.133.819	500 CP	R\$ 0,90	R\$ 450,00	26/11/2021
00060-00509150/2021-01	200628	LACRE - SELO TIK AN / TIGRE SEQ. PP Ref. azul claro personal – próxima numeração 90.901, pacote com 100 unidades	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	13.452	20 UM	R\$ 23,50	R\$ 376,00	26/11/2021
00060-00514816/2021-35	3527	ABSORVENTE HIGIÊNICO TAMANHO HOSPITALAR DE ACORDO COM A RDC nº 142/2017. Absorvente higiênico tamanho hospitalar (RDC nº 142/2017), com fita adesiva, constituído por 3 (três) partes: almofada, camada protetora e cobertura	DBLASSL HOSPITALAR MEI	990	15000 UM	R\$ 0,363	R\$ 5.445,00	26/11/2021
00060-00513890/2021-34	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, inodoro, Cor: incolor, Largura: 40 cm, Altura: 60 cm, Espessura: 0,06 micras	GA HOSPITALAR LTDA	371	100 KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	26/11/2021

00060-00514894/2021-30	10988	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA MOD: pff2, Características adicionais: Para uso em unidade de isolamento em tuberculose, modelo de respirar sem manutenção, peça semi facial em formato concha , indicado par proteção contra a Bactéria que causa Tuberculose , VÍRUS h1n1, Eficiência mínima de 94% de proteção contra aerossóis, com tiras ajustáveis a todos os tamanhos de cabeça, de fácil manuseio e colocação , conforme preconiza a Norma NBR 13698/1996	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.507	5000 UN	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00	26/11/2021
00060-00459912/2021-11	90980	ALTEPLASE PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG FRASCO AMPOLA	CM HOSPITALAR S A	569.145	5 FR	R\$ 2.230,13	R\$ 11.150,65	26/11/2021
00060-00451836/2021-98	37717	FILTRO DE FLUÍDO DE DIÁLISE, composição: material da membrana: polissulfona, material do invólucro: polipropileno, material de vedação: poliuretano, vedações: Silicone.Tamanho/Capacidade: superfície efetiva: 2,2m², peso: 170g e taxa de filtração: 5ml/min x mmHg (3,75L/min bar; max 2 bar).	FRESENIUS MEDICAL CARE	1.620.716	19 UM	R\$ 293,42	R\$ 5.574,98	26/11/2021
00060-00451810/2021-40	32464	FILME ADESIVO TRANSPARENTE NAO ESTERIL. Aplicação: impermeabilização na cobertura secundária de lesões. composição: filme de poliuretano, não estéril e adesivo hipoalergênico.	CAPITAL MEDH IMP E DISTR E REPRESENTAÇÃO LTDA	1.675	15 UM	R\$ 61,30	R\$ 919,50	26/11/2021
00060-00497702/2021-13	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso periférico. Material: poliuretano/teflon. Tamanho: diâmetro 18 G	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	3.882	2000 UM	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00	26/11/2021
00060-00497702/2021-13	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso periférico. Material: poliuretano/teflon. Tamanho: diâmetro 20 G	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	3.882	6000 UM	R\$ 1,51	R\$ 9.060,00	26/11/2021
00060-00497702/2021-13	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso periférico. Material: poliuretano/teflon. Tamanho: diâmetro 22 G	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	3.882	6000 UM	R\$ 1,51	R\$ 9.060,00	26/11/2021

00060-00497702/2021-13	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso periférico. Material: poliuretano/teflon. Tamanho: diâmetro 24 G	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	3.882	6000 UM	R\$ 1,51	R\$ 9.060,00	26/11/2021
00060-00517873/2021-76	91574	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Aplicação: proteção de vias aéreas, para uso em serviços de saúde. Composição: Máscara em tecido não tecido (TNT) a base de polipropileno, em três camadas, com elemento filtrante e eficiência superior a 95% para partículas de 3,2µm, clipe nasal embutido não perfurante, sem memória, com tiras ajustáveis ou de amarrar. Tamanho: mínimo 17cmx17cm aberta. Processo de esterilização: não estéril. Forma de apresentação: Unidade (UN)	C.I.D PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	2.463	80000 UM	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00	26/11/2021
00060-00473283/2021-24	35107	FRASCO COLETOR, 500 A 600 ML, PARA ASPIRAÇÃO DE VIAS AÉREAS, DESCARTÁVEL para aspiração de vias aéreas, Descartável, com tampa rosqueada autovedante. Descartável. Tipo sistema fechado. Acompanha tubos extensores. APLICAÇÃO: Utilizado para aspiração de secreção de vias aéreas adaptável a rede canalizada de vácuo, tipo beira leito. COMPOSIÇÃO: frasco em PVC cristal e 2 extensores em PVC ou silicone atóxico, medindo de 1,2 m a 2,5 m. TAMANHO/CAPACIDADE: frasco de 500 a 600 mL graduado volumetricamente a cada 50 ou 100mL	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	114939 E 115056	224 UM	R\$ 13,20	R\$ 2.956,80	26/11/2021
00060-00497667/2021-32	25289	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL. Aplicação: administração de medicamentos	GA HOSPITALAR LTDA	358	3000 UM	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	26/11/2021
00060-00509197/2021-67	304	Livro Ata, capa dura em papel cartão, 33cm x 22cm, 200 folhas numeradas	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.514	200 UM	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	26/11/2021
00060-00444978/2021-07	35935	COLETOR DE SECREÇÃO PARA DRENAGEM DE GRANDES CAVIDADES, USO EXCLUSIVO NO CENTRO CIRÚRGICO E NO CENTRO OBSTÉTRICO	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	113.795	200 UM	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	26/11/2021

00060-00509647/2021-11	95599	TUBO CÔNICO GRADUADO COM TAMP. aplicação (finalidade): Para centrifugação e acondicionamento de amostras de urina e/ou outras amostras biológicas. Composição: Polipropileno. Tamanho/Capacidade: Aproximadamente 12 ml. Dimensões aproximadas: diâmetro: 13 a 16,5 mm, altura: 70 a 120 mm	EASY CIENTÍFICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA	881	6000 UN	R\$ 0,476	R\$ 2.856,00	26/11/2021
00060-00527788/2021-16	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Material: tecido não tecido, descartável, gramatura mínima: 20 g/m², com elástico em toda volta (tipo elastex)	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.701	40000 UM	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90701	METILERGOMETRINA (MALEATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	178.070	200 AMP	R\$ 1,60	R\$ 320,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90170	ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML F882	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	178.070	1500 AMP	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	4980	ADENOSINA SOLUCAO INJETAVEL 3 MG/ML AMPOLA 2 ML	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.684	100 AMP	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.684	300 AMP	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90020	BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML AMPOLA 4 ML	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.684	600 AMP.	R\$ 4,23	R\$ 2.538,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90261	DOPAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.684	200 AMP	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90167	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJETAVEL 30 MG +50 MG + 1000 MG + 1000 MG AMPOLA 10 ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.406	1000 AMP	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.406	200 AMP	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	90456	ROPIVACAINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 7,5MG/ML AMPOLA OU FRASCO AMPOLA 20ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.406	100 AMP	R\$ 19,14	R\$ 1.914,00	26/11/2021
00060-00523283/2021-82	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.406	600 AMP.	R\$ 0,97	R\$ 582,00	26/11/2021

00060-00515812/2021-74	90043	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA PROD QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	3.137.126	2000 AMP	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	19848	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 4MM X 45 MM	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	6000 UN	R\$ 0,14	R\$ 840,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	19851	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 4MM X 25CM	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	1000 UM	R\$ 0,08	R\$ 80,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	26899	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 5,5MM X 30MM	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	3000 UM	R\$ 0,15	R\$ 450,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	22256	FECHADURA PARA GAVETA	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	50 UM	R\$ 8,90	R\$ 445,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	11325	PUXADOR, Material: metal, Tipo: circular, Medidas: 30 mm	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	100 UN	R\$ 8,90	R\$ 890,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	27535	SAPATA 20Z, 1/4 x 1, vincada com bucha, Material utilizado no acabamento de mesas e armários	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	100 UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	22469	RODÍZIO SILICONE; Aplicação: finalidade de proteção de equipamento e facilitação do transporte de materiais; Material: chapa/base/núcleo de aço e rodas de poliamida; Tamanho: fornecida em altura total do rodízio de 125 mm, capacidade de carga de até 60 kg; Características: cor da borracha transparente	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	50 UM	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00	26/11/2021
00060-00330095/2021-11	27889	COLA FÓRMICA - Aplicação em madeira e laminado, galão de 3.300ml	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	416	20 GL	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00	26/11/2021

00060-00537035/2021-19	35248	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL ADULTO 7FR X 20CM. Tamanho/Capacidade: duplo lumen (14G/18G) X aproximadamente 20cm.	DISPOMED HOSPITALAR LTDA	3.322	100 UN	R\$ 61,99	R\$ 6.199,00	03/12/2021
00060-00524554/2021-17	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.562	100 BS	R\$ 3,88	R\$ 388,00	03/12/2021
00060-00529234/2021-53	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUÇÃO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.900	2000 UM	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00	03/12/2021
00060-00529234/2021-53	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.900	50 FR	R\$ 8,35	R\$ 417,50	03/12/2021
00060-00538055/2021-15,	34670	COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO exclusivo para procedimentos cirúrgicos. Material 100% algodão alvejado. Tamanho: aproximadamente 25 cm x 28 cm. Peso mínimo de 20 gramas	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	353.971	6500 PCT	R\$ 4,75	R\$ 30.875,00	03/12/2021
00060-00536142/2021-20	92512	TUBO DE LÁTEX Nº 200. Aplicação: garroteamento de membro superior ou inferior em punção venosa periférica. Material: látex, Tamanho: diâmetro interno: 3mm, diâmetro externo: 5,5 mm, comprimento:15 m	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.520	300 MT	R\$ 1,65	R\$ 495,00	03/12/2021
00060-00497689/2021-01	33197	DISPOSITIVO PARA AUXILIO DE IRRIGAÇÃO E LAVAGEM DE CAVIDADES E FERIDAS. Aplicação: auxiliar o uso de fluidos no tratamento de feridas, irrigação de campos cirúrgicos e lavagem de cavidade	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	115.284	3000 UM	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	03/12/2021
00060-00497667/2021-32	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO. Aplicação: realização de bloqueio de nervo periférico com eletroestimulação. Material: cânula em aço inox revestida de teflon. Tamanho/capacidade: 22G X 50MM	DMG COM E REPR DE MATERIAL MÉDICO HOSP EIRELI	17.486	50 UM	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	03/12/2021
00060-00527849/2021-45	588	SABÃO COCO, Composição Básica: coco natural, Aspecto Físico: sólido, Unidade De Fornecimento: barra de 200 grama	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.524	1980 UM	R\$ 1,58	R\$ 3.128,40	03/12/2021

00060-00527849/2021-45	12094	ESPONJA LIMPEZA, Material: espuma de poliéster, Apresentação: dupla face (macia e áspera), Comprimento: 115 mm, Largura: 70 mm, Altura: 21 mm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.524	1980 UM	R\$ 0,62	R\$ 1.227,60	03/12/2021
00060-00516171/2021-75	77814	ELETRODO DESCARTÁVEL NEONATAL PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monitoração eletrocardiográfica e realização de ECG	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA EPP	20.541	10000 UM	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	03/12/2021
00060-00524581/2021-90	90497	INSULINA HUMANA REGULAR SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO INJETAVEL 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	2.665	80 FR	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00	03/12/2021
00060-00514908/2021-15	13927	CAMPO FENESTRADO 70X70 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 70x70cm	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.053	300 UM	R\$ 11,57	R\$ 3.471,00	03/12/2021
00060-00514908/2021-15	13907	CAMPO FENESTRADO 90x90 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 90x90cm	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.053	300 UM	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00	03/12/2021
00060-00518365/2021-13,	15414	LENÇOL MÓVEL ABNT NBR 13734:2016. Aplicação: movimentação de pacientes acamados. Material: tecido tela, pré-lavado e pré encolhido, na cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 200. Tamanho: 1,80 X 1,20 m. Características: peça dupla, com barras estreitas, com dobra dupla, costura reta e reforçada com linha 100% algodão, tecido tela 50% algodão e 50% poliéster, com variação de ±5%; gramatura mínima de 160g/m2	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.035	500 UM	R\$ 16,61	R\$ 8.305,00	03/12/2021

00060-00521557/2021-07	29713	LANCETA DESCARTAVEL PARA USO PROFISSIONAL. Aplicação: lancetas para obtenção de sangue capilar. Características adicionais: em aço polido siliconado, ponta trifacetada, tampa protetora de fácil remoção, mecanismo próprio de ação que dispensa uso de lancetadores, dispositivo retrátil com trava de segurança que não permite a reutilização. Tamanho/Capacidade: diâmetro da lanceta entre 28G e 30G.	DROGARIA BELA VISTA LTDA - COLORADO	6.597	25000 UM	R\$ 0,1699	R\$ 4.247,50	03/12/2021
00060-00514900/2021-59	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: Confeccionada em duas faces, sendo o dorso em papel crepado tratado e outra face em adesivo acrílico que não deve deixar resíduos nas superfícies onde é aplicada, deve apresentar excelente adesão e ser resistente, Tamanho/Capacidade: 19mm x 50m	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSP LTDA	303.751	1900 RL	R\$ 3,40	R\$ 6.460,00	03/12/2021
00060-00424464/2021-27	32573	Pilha alcalina tipo C (Média), 1,5 V	BRASÍLIA COMÉRCIO ATACADISTA DE SUP DE PAPELARIA EIRELI	429	100 PCT	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	03/12/2021
00060-00386622/2021-33	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO 3 (TRÊS) CADEIRAS PARA PODOLOGIA AUTOMÁTICAS – MARCA OLSEN CH PAT 1.037.203, 1.037.204 E 1.037.205	DS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSP	622	3 UM	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	08/12/2021
00060-00530507/2021-11	23814	Açúcar tipo cristal em embalagem de 2 quilogramas (para manipulação de medicamento/xarope)	GA HOSPITALAR LTDA	385	200 PCT	R\$ 9,43	R\$ 1.886,00	08/12/2021
00060-00518365/2021-13,	13952	LENÇOL VIROL ADULTO160X250cm. Aplicação: cobrir o paciente. Material: tecido liso, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster. Linha 100% algodão. Tamanho: 160x250cm. Características: peça simples com barras estreitas, costura reta, tecido tela 50% algodão, 50% poliéster, com variação de ±5%; 44 no urdume e 25 na trama, com variação de ±3%; tingimento em idantrem; peso mínimo 120g/m²,	NR IND E COM DE PROD E ROUPAS HOSP EIRELI	3.772	500 UM	R\$ 25,80	R\$ 12.900,00	08/12/2021
00060-00536129/2021-71	10960	HIPOCLORITO DE SODIO. Aplicação: para desinfecção de artigos semicríticos. Característica adicional: solução a 1% cloro ativo, líquido levemente amarelado, límpido e livre de impurezas, embalado em frasco plástico opaco 5000 ml	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	354.075	300 FR	R\$ 8,29	R\$ 2.487,00	08/12/2021

00060-00491237/2021-15	35091	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 40 cm cortante com dupla ação. Retirada de corpo estranho, endoscópica flexível 7 french. Unidade de fornecimento: unidade	H.STRATTNER & CIA LTDA	166.745	1 UM	R\$ 7.018,92	R\$ 7.018,92	08/12/2021
00060-00529234/2021-53	90984	GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG/ML AMPOLA 2 ML	PROMEFARMA REPR COMERCIAIS LTDA	217.215	3000 AMP	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00	08/12/2021
00060-00527849/2021-45	562	DETERGENTE,Composição: ph neutro,glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para pia, Características Adicionais: Altamente Concentrado Biodegradável,ausência de eletrólitos espessantes,Unidade De Fornecimento: frasco com 500 ml	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	1.096	2000 UM	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00	08/12/2021
00060-00544042/2021-77	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032.	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	1.095	500 UM	R\$ 1,95	R\$ 975,00	08/12/2021
00060-00532894/2021-11	35139	Fragmentador e extrator percutâneo 16Gx 15 cm, tipo ponta para corte de biópsia histológica, com mecanismo de disparo automático. Confeccionado em plástico e metal. Estéril	UNIBIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	10.496	40 UM	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	08/12/2021
00060-00497685/2021-14	91091	COLETOR DE URINA ABERTO INFANTIL, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: coletar diurese. Material: saco plástico transparente atóxico resistente e maleável. Tamanho/Capacidade: capacidade de 100 ml	MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESC LTDA	49.049	1000 UM	R\$ 0,39	R\$ 390,00	08/12/2021
00060-00544616/2021-15	38060	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO REICLÁVEL, Tamanho: 70cm x 50m (L x C) Gramatura: 20	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	20.684	300 UM	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00	08/12/2021
00060-00509331/2021-20	9429	AMBU ADULTO COMPLETO COM MÁSCARA E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	MACRO CIRÚRGICA PROD MED E HOSP EIRELI	496	25 UM	R\$ 216,40	R\$ 5.410,00	08/12/2021
00060-00533517/2021-08	32747	Agulha de esclerose descartável, estéril, com cateter externo plástico ou em teflon; diâmetro da agulha de 23 ga, comprimento da agulha de aproximadamente 5 mm, compatível com canal do endoscópio a partir de 2,8 mm de diâmetro e medindo no mínimo 200 cm de comprimen	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	88.311	6 UM	R\$ 83,13	R\$ 498,78	08/12/2021

00060-00509244/2021-72	34516	COLCHÃO CAIXA DE OVO,Medidas: Aproximadamente 1,88 x 90 x 7 cm, Material: Espuma de poliuretano D28, Características Adicionais: Face única. Código do Item: 3.3.90.30.20.01.0034.000005-01	GR SILVA DENTAL EIRELI (DENTALMED OESTE)	5.077	50 UM	R\$ 70,77	R\$ 3.538,50	08/12/2021
00060-00535230/2021-12	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCOAMPOLA 20 ML	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA (CREDITADO PARA BELIVE FILIAL 08/12/21, ESTORNADO PELA EMPRESA 13/12/21 E	16.402	1500 AMP	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	08/12/2021
00060-00548325/2021-98	5026	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, material: gelatina purificada, 8cm de comprimento e 12,5cm de largura, estéril, espessura 10mm, tipo dobrável, características adicionais: absorvível, porosa	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	116.304	25 UM	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	20/12/2021
00060-00555553/2021-14	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO. Material: forro interno em falso tecido microperfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno, indicador de umidade e fitas adesivas trilaminadas para fixação, Tipo Uso: recém nascido, para bebês até 05 Kg	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.536	200 PCT	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	20/12/2021
00060-00554308/2021-90	91083	ATADURA GESSADA (SEC.RAPIDA) 12CMX300CM (COMP.MINIMO)	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	179.705	1200 RL	R\$ 2,42	R\$ 2.904,00	20/12/2021
00060-00545406/2021-36	92297	FIO DE SUTURA DE POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 4-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 1,9 A 2,0CM 3/8 CIRCULO CORTANTE. Aplicação: sutura de pele - cuticular ou plástica, Material: poliamida monofilamentar	NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA EPP	2.577	360 ENV	R\$ 2,57	R\$ 925,20	20/12/2021
00060-00524417/2021-82	607	CABERGOLINA COMPRIMIDO 0,5MG	CRISTÁLIA PROD QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	3.150.053	56 CP	R\$ 4,55	R\$ 254,80	20/12/2021
00060-00524417/2021-82	90760	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) COMPRIMIDO 2 MG	LINK MED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA	266.393	1500 CP	R\$ 0,11	R\$ 165,00	20/12/2021

00060-00524417/2021-82	695	SINVASTATINA COMPRIMIDO 40 MG	LINK MED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA	266.393	1980 CP	R\$ 0,17	R\$ 336,60	20/12/2021
00060-00524417/2021-82	90421	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 50 MG	LINK MED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA	266.393	690 CP	R\$ 0,20	R\$ 138,00	20/12/2021
00060-00514840/2021-74	12437	Caixa organizadora BIN em polipropileno, tamanho 17 x 41 x 34 cm	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.064	50 UM	R\$ 58,66	R\$ 2.933,00	20/12/2021
00060-00514840/2021-74	12428	Caixa plástica organizadora BIN em polipropileno, tamanho 12 x 15 x 25 cm	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.064	30 UM	R\$ 7,56	R\$ 226,80	20/12/2021
00060-00514840/2021-74	12430	Caixa plástica organizadora BIN em polipropileno, tamanho 17,5 x 22 x 34 Cm	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.064	50 UM	R\$ 18,20	R\$ 910,00	20/12/2021
00060-00382043/2021-11	15879	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 75 x 75 cm (+- 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (SMS), Gramatura Mínima: 55 g/m2, Uso: único, não estéril, composta por 03 camadas (SMS) soldadas termicamente	POLAR FIX IND E COM DE PROD HOSP LTDA	13.959	3000 FL	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	20/12/2021
00060-00509375/2021-50	31803	LENÇOL, PAPEL LAMINADO, DESCARTÁVEL, 1,40M X 2,10M -Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal, na faixa de 80 a 90%, confeccionada em lâmina de alumínio resistente	GA HOSPITALAR LTDA	390	300 UM	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00	20/12/2021
00060-00523283/2021-82	90611	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/0,25 ML AMPOLA 0,25 ML	MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	175.907	5550 AMP	R\$ 7,89	R\$ 43.789,50	20/12/2021

00060-00535230/2021-12	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCOAMPOLA 20 ML	BELIVE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA	16.402	1500 AMP	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	20/12/2021
00060-00330095/2021-11	23038	FECHADURA, Material: metal, Aplicação: porta externa,	MOISÉS E CAIXETA LTDA - HECOBÉRÁS	5.186	20 UM	R\$ 46,50	R\$ 930,00	20/12/2021
00060-00330095/2021-11	60	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-8	MOISÉS E CAIXETA LTDA - HECOBÉRÁS	5.186	600 UM	R\$ 0,07	R\$ 42,00	20/12/2021
00060-00330095/2021-11	17327	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-6	MOISÉS E CAIXETA LTDA - HECOBÉRÁS	5.186	350 UM	R\$ 0,20	R\$ 70,00	20/12/2021
00060-00330095/2021-11	11216	RODÍZIO GIRATÓRIO, Características adicionais: com placa de fixação de 2 pol	MOISÉS E CAIXETA LTDA - HECOBÉRÁS	5.186	50 UM	R\$ 11,00	R\$ 550,00	20/12/2021
00060-00465176/2021-22	96360	PAPAÍNA PÓ: pó fino branco a amarelado, odor característico, teor de pureza: atividade mínima de 6000 u,mg (ref. usp)	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAÚDE	1.243	3000 GL	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	20/12/2021
00060-00465176/2021-22	21585	PROPILENOGLICOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO XAROPOSO, LÍMPIDO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 76,09	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAÚDE	1.243	10 FR	R\$ 67,92	R\$ 679,20	20/12/2021
00060-00465176/2021-22	95037	ACIDO TRICLOROACETICO: cristais brancos, fórmula química: CCl3COOH, massa molecular: 163,39 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 99%	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAÚDE	1.253	8 FR	R\$ 20,02	R\$ 160,16	20/12/2021
00060-00465176/2021-22	1928	SACAROSE P.A., PESO MOLECULAR 342,30 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C12H22O11, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAÚDE	1.243	80 FR	R\$ 12,87	R\$ 1.029,60	20/12/2021

00060-00465176/2021-22	100402	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA DE ALTA VISCOSIDADE ,CARMELOSE, CAS [9004-32-4] SAL SÓDICO, PÓ GRANULAR BRANCO OU LEVEMENTE AMARELADO, INSÍPIDO E INODORO	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAÚDE	1.253	10000 G	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	20/12/2021
00060-00465176/2021-22	95156	CLORETO DE FERRO III (FERRICO) P.A., ASPECTO FÍSICO PÓ, PESOMOLECULAR 244,24 G/MOL	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAÚDE	1.254	1 FR	R\$ 50,76	R\$ 50,76	20/12/2021
00060-00559748/2021-33	92376	LAMINA P/BISTURI N. 10	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAÚDE	1.257	500 UM	R\$ 0,27	R\$ 135,00	20/12/2021
00060-00509545/2021-04	36515	KIT DE COLETA DE URINA. Composição: Polipropileno. Tamanho/Capacidade: Tubo cônico de 12 ml (diâmetro: 13 a 16,5 mm, altura: 70 a 120 mm)	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	4.442	6000 KT	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00	20/12/2021
00060-00559742/2021-66	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE HIDROGEL), ESTÉRIL. Aplicação: desbridamento e manutenção da umidade da ferida	CAPITAL MEDH IMP E DISTR E REPRES COM LTDA	1.731	780 G	R\$ 0,44	R\$ 343,20	23/12/2021
00060-00559742/2021-66	32464	FILME ADESIVO TRANSPARENTE NAO ESTERIL. Aplicação: impermeabilização na cobertura secundária de lesões. Composição: filme de poliuretano, não estéril e adesivo hipoalergênico	CAPITAL MEDH IMP E DISTR E REPRES COM LTDA	1.731	30 UM	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	23/12/2021
00060-00562579/2021-19	37828	DIFENIDRAMINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML (EXCLUSIVO ONCOLOGIA)	BELIVE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA	17.287	200 AMP	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	23/12/2021
00060-00562579/2021-19	37738	CIMETIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML (EXCLUSIVO ONCOLOGIA)	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	15.289	900 AMP	R\$ 1,09	R\$ 981,00	23/12/2021
00060-00523283/2021-82	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	14.927	600 AMP.	R\$ 0,58	R\$ 348,00	23/12/2021

00060-00543978/2021-81	19870	ESPUMA D28 1CM 1,90X1,0 1	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	509	20 MT	R\$ 17,50	R\$ 350,00	23/12/2021
00060-00543978/2021-81	19872	ESPUMA D28 3CM 1,90X1,0	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	509	60 MT	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00	23/12/2021
00060-00543978/2021-81	19875	ESPUMA D28 5CM 1,90X1,0	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	509	60 MT	R\$ 87,50	R\$ 5.250,00	23/12/2021
00060-00543978/2021-81	17580	ESPUMA DE 10 CM DE ESPESSURA MEDINDO 1,90M DE LARGURA DENSIDADE 28 EM ROLOS COM 05 M DE COMPRIMENTO	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	509	40 MT	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	23/12/2021
00060-00568552/2021-30	23309	Tela inorgânica de polipropileno pequena .Tela inorgânica de polipropileno 8 a 15 cm X 10 a 15 cm inabsorvível, estéril, validade mínima de 3 anos	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	180.651	15 UM	R\$ 36,00	R\$ 540,00	23/12/2021
00060-00540737/2021-80	17090	RIBON, Material: cêra, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74mm	POUPLUZ MAT. ELETRICOS ESP. E HOSP. LTDA EPP	7.932	200 UM	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	23/12/2021
00060-00551861/2021-71	91082	ATADURA GESSADA (SEC.RAPIDA) 10CMX300CM (COMP.MINIMO)	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.548	1000 RL	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00	23/12/2021
00060-00548358/2021-38	92361	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM x 10M. Aplicação: fixação de curativos, cateteres e outros em regiões do corpo com alta sensibilidade. Material: Raiom de viscose não-tecido e adesivo sintético	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.547	300 RL	R\$ 12,84	R\$ 4.152,00	23/12/2021
00060-00565993/2021-80	62883	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, Tipo: alcalina, Tensão: 9V	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.550	50 UM	R\$ 13,58	R\$ 679,00	23/12/2021
00060-00546531/2021-63	19631	COLCHÃO ESPUMA SOLTEIRO D-28, Material: espuma flexível de poliuretano D-28 de alta qualidade, Espessura: mínima de 10 cm, Dimensões: 1,90 x 0,90 x 0,10 m, Dimensões: 1,90 x 0,90 x 0,10 m, Revestimento: revestido em napa com malha resistente e impermeável	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	508	80 UM	R\$ 269,00	R\$ 21.520,00	23/12/2021
00060-00546531/2021-63	14183	COLCHONETE PARA CARRO MACA E MESA DE EXAME.Construído em espuma flexível de poliuretano. Dimensões de 1,90 m X 88 cm, com espuma D33, com 20 cm de altura, com forro de napa de, no mínimo, 0,33 mm de espessura, sem zíper e com costura reforçada, na cor azul marinho	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	508	25 UM	R\$ 127,90	R\$ 3.197,50	23/12/2021

00060-00546088/2021-21	37602	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia em paciente adulto. Material: polivinil atóxico e silicone. Características Adicionais: com extensão mínima de 1,4 m em PVC flexível, prongas em silicone flexível que se adapte às narinas de forma confortável, haste de sustentação sobre as orelhas (como óculos). Apresentação: embalagem individual, descartável, não Estérel.	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.093	2000 UM	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00	23/12/2021
00060-00516245/2021-73	33357	DISPLAY DE PAREDE para exposição de uma folha tamanho A4 na posição horizontal. Transparência total; Aplicação/finalidade: Para a correta identificação do paciente, reduzindo a ocorrência de incidentes. Para cumprimento da meta 1 (identificação correta do paciente) prevista no Plano Nacional de Segurança do Paciente do MS; Material/composição: Acrílico de 2mm de espessura; Tamanho/capacidade: 21 x 30cm	DBLASSL HOSPITALAR MEI	1.104	200 UM	R\$ 17,94	R\$ 3.588,00	23/12/2021
00060-00545189/2021-84	27228	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 11G X 10CM, TIPO PONTA PONTA PIRAMIDAL, COMPONENTE EMPUNHADURA ANATÔMICA POLICARBONATO, COMPONENTE II COM MANDRIL CENTIMETRADO	UNIBIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	10.620	30 UM	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00	23/12/2021
00060-00554228/2021-34	34753	FIXADOR EXTERNO LINEAR 300 mm para fêmur - inclui pino de Schanz (monoplanar simples, grande), com, no mínimo 2 (duas) barras	MADRE PRODUTOS MÉDICOS HOSP LTDA	550	7 CJ	R\$ 476,00	R\$ 3.332,00	23/12/2021
00060-00524417/2021-82	90703	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO REVESTIDO 500MG +125MG	VERA CRUZ HOSPITALAR LTDA	33116 E 33180	1998 UM	R\$ 1,17	R\$ 2.337,66	23/12/2021
00060-00337511/2021-01	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO FOCOS CIRÚRGICOS FIXOS – DE TETO COM 240.000 LUX, MARCA SISMATEC, MODELO DUPCL4/4B, SÉRIE 01072952211, CHAPA PATRIMONIAL Nº 00000.549.238 - GDF, SÉRIE 01072952202, CHAPA PATRIMONIAL Nº 00000.549.235 - GDF, SÉRIE 01072952208, CHAPA PATRIMONIAL Nº 00000.549.239 - GDF, SÉRIE 01072952213, CHAPA PATRIMONIAL Nº 00000.549.240, CHAPA PATRIMONIAL Nº 00000.549.236	MEDIC VITALL COM E SERV HOSP EIRELI	174	5 UM	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	23/12/2021

00060-00559746/2021-44	92351	FIO SINTÉTICO ZERO 70CM ABSORVÍVEL POR VOLTA DE 70 DIAS TRANÇADO VIOLETA UMA AGULHA 4CM PONTA CILÍNDRICA CORPO CILÍNDRICO 1/2 CÍRCULO	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA	123.843	252 ENV	R\$ 2.053,80	R\$ 2.053,80	23/12/2021
00060-00568654/2021-55	24924	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 10CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva, aplicações ortopédicas e outros. Tamanho: 10cm X 1,8m em repouso e , no mínimo, 2,7m esticada, com 13 fios/cm², pesando aproximadamente 22 g. Material: crepom, predominantemente algodão com elasticidade no sentido longitudinal	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	356.551	1500 RL	R\$ 0,48	R\$ 720,00	23/12/2021
00060-00570127/2021-19	33729	DEXTROCETAMINA (ESCETAMINA) SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP S A	356.607	300 FR	R\$ 13,52	R\$ 4.056,00	23/12/2021
00060-00569413/2021-23	90350	TOBRAMICINA Solução oftálmica 0,3 % FRASCO 5 ML	VERA CRUZ HOSPITALAR LTDA	33.253	50 FR	R\$ 8,50	R\$ 425,00	23/12/2021
00060-00559748/2021-33	92382	LAMINA P/BISTURI N. 22	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	180.180	2000 UM	R\$ 0,305	R\$ 610,00	23/12/2021
00060-00252662/2021-82,	SERVIÇO	Reparo Aparelho de emissão otoacústica (triagem) e impedanciômetro clínico, Marca Interacoustic, chapa patrimonial nº 665.156, nº de série 7109022, chapa patrimonial nº 665.166; nº de série 7109007, chapa patrimonial nº 665.167	J.M.A OLIVEIRA COM REP E MANUTENÇÃO HOSP ME (TRIAC ENGENHARIA CLÍNICA)	81	3 UM	R\$ 5.125,00	R\$ 5.125,00	23/12/2021
00060-00565717/2021-11	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, APLICAÇÃO: CORTE DE PARAFINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 70 A 80 MM DE COMPRIMENTO X 08MM DE LARGURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO LABORATORIAL E DESCARTÁVEL, PERFIL BAIXO	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	4.463	10CXs	R\$ 639,00	R\$ 6.390,00	29/12/2021
00060-00566039/2021-12	3365	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + TRIGLICERÍDEOS (ACELERADOR DE CICATRIZAÇÃO), Forma Farmacêutica: solução tópica, Forma De Apresentação: frasco com 200 ml	PROMEFARMA REPR COMERCIAIS LTDA	220.224	480 FR	R\$ 5,10	R\$ 2.448,00	29/12/2021
00060-00536639/2021-48	15880	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 90 x 90 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (SMS), Gramatura Mínima: 55 g/m2, Uso: único, não estéril, composta por 03 camadas (SMS) soldadas termicamente	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.886	12000 FL	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00	29/12/2021

00060-00536639/2021-48	15881	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 100 x 100 cm (+- 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (SMS), Gramatura Mínima: 55 g/m2, Uso: único, não estéril, composta por 03 camadas (SMS) soldadas termicamente	BSB COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	12.886	12000 FL	R\$ 1,86	R\$ 22.320,00	29/12/2021
00060-00568526/2021-10	34771	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MONO LÚMEN 1,9 - 2 FR X 20 - 30 CM, NEONATAL, ESTÉRIL.Finalidade: administração de medicamentos em dispositivo vascular de inserção periférica com localização central em pacientes neonatos. Aplicação: terapia endovenosa de longa permanência em recém-nascidos. MATERIAL: silicone ou poliuretano, biocompatível. TAMANHO: 1,9 - 2 FR x 20 - 30 cm, (neonatal)	CATH CARE IND IMP E EXP COM LTDA	605	30 KIT	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	29/12/2021
00060-00518365/2021-13,	15416	LENÇOL PARA MACA ABNT NBR 13734:2016. Aplicação: cobertura de maca do paciente. Material: tecido tela, pré-lavado e pré encolhido, na cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 200. Tamanho: 1,20 X 2,10 m. Características: peça simples, com barras estreitas, com dobra dupla, costura reta e reforçada com linha 100% algodão, tecido tela 50% algodão e 50% poliéster, com variação de ±5%; gramatura mínima de 160g/m2	INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONF LTDA ME	1.081	500 UM	R\$ 21,32	R\$ 10.660,00	29/12/2021
00060-00518365/2021-13,	13935	COBERTOR INFANTIL. Composto de 100% microfibras, com 240g/m2, Cor: Marron, Tamanho: 1,60 X 1,10m. Analérgico. Características: peça simples, com barras estreitas, com dobra dupla, costura reta e reforçada,com linha 100% algodão, com variação de ±5%. Apresentar no centro do cobertor a logomarca da SES-DFbordada na cor verde bandeira, medindo 22x22cm	INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONF LTDA ME	1.081	200 UM	R\$ 56,80	R\$ 11.360,00	29/12/2021
TOTAL							#####	
TAGUATINGA-DF, 04 de janeiro de 2022.			LUCIANO GOMES ALMEIDA MATRÍCULA – 146.907-X SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES	LOYANI KATRINA CABRAL IPAC Matrícula – 1.661.866-1 DIRETOR - DA/SRSSO		KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA MATRÍCULA – 137.732-9 GERENTE - GEOF/DA/SRSSO		